

Till
Fullmäktige i Arboga kommun
organisationsnummer 212000-2122

Revisionsberättelse för år 2018

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse och nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer/revisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag.

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan "Revisorernas redogörelse".

Granskningen visar att kommunen inte följer KRL 1 kap 5 § 4, Pensionsutbetalningar, då pensionsmedel intjänade t.o.m. 1997 som redovisas avsättning i balansräkningen i stället för som en ansvarsförbindelse utanför balansräkningen. Kommunens redovisning av pensioner innebär också att årets resultat är väsentligt högre redovisat än om lagen följts. Kommunen har på ett tydligt och utvecklat sätt redovisat fullfundsmodellens effekter i förhållande till om kommunen redovisat enligt blandmodellen.

Vår bedömning utifrån väsentlighetsprincipen är att kommunen, förutom ovanstående, i huvudsak efterlever RKR2s rekommendationer.

Vår bedömning är att kommunen uppfyller balanskravet. Det ska dock poängteras att om kommunen redovisat pensionerna enligt blandmodellen hade inte balanskravet uppfyllts.

Vi bedömer att årsredovisningen, med undantag för kommunens val att redovisa pensionerna enligt fullfundsmodellen, ger en rättvisande bild av kommunens resultat och ställning.

¹ Kommunal redovisningslag

² Rådet för kommunal redovisning

Kommunens nettokostnad (inkl finansnetto) i relation till skatteintäkter och statsbidrag uppgår till 99,8 % för 2018. Det är något högre än föregående år då relationen uppgick till 96,4 %. Förändringen jämfört med föregående år förklaras framförallt att intäkter från tomtförsäljning har varit lägre 2018.

Nettokostnadsandelen är ett viktigt nyckeltal som beskriver driftkostnader i förhållande till de intäkter kommunen har. Om kommunen överstiger 100 % innebär det att den löpande driften är dyrare än de skatteintäkter som kommunen erhåller. Det är viktigt att följa denna utveckling så att det finns utrymme att stoppa negativa trender som är kostnadsdrivande.

Vi kan konstatera att Socialnämnden 2018 uppvisar ett underskott om 33,9 mkr. Med anledning av nämndens betydande underskott har vi genomfört möten med företrädare för socialnämnden och utfört en särskild granskning av nämndens ekonomi under 2018. Vår sammanfattande bedömning är att Socialnämnden inte har haft en tillfredsställande kontroll på ekonomin under 2018. Vi uppfattar också att nämnden inte har agerat på ett tillfredsställande sätt när de ekonomiska prognoserna pekat på betydande ekonomiska underskott.

Avseende kommunstyrelsens uppsikt kan vi konstatera att styrelsen tagit sitt ansvar genom att hålla regelbundna möten med socialnämnden. Vi menar dock att styrelsen borde ha ställt större krav på socialnämnden att redovisa åtgärdsförslag med beräkningar av ekonomiska effekter och konsekvensanalyser.

Fullmäktige har fastställt följande finansiella mål - Arboga ska ha en god ekonomisk hushållning.

Till målet är följande mått kopplade:

- Resultatet exklusive jämförelsestörande och extraordinära poster ska under mandatperioden i genomsnitt årligen uppgå till minst 1 procent av skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning.

Resultatet vid årsbokslutet 2018 visar på överskott, +6,6 mkr vilket motsvarar 0,8 % av skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning.

Målvärdet är inte uppnått, även om kommunen missar målet med liten marginal.

- Soliditeten, inklusive samtliga pensionsåtaganden, ska i slutet av varje mandatperiod vara lägst den nivå som gällde vid mandatperiodens början med oförändrade redovisningsprinciper.

Soliditeten uppgick till 23,5 % och ska i slutet av mandatperioden år 2018 lägst uppgå till 16,9 % som var soliditeten vid mandatperiodens början. Kommunen har ett delmål för 2018 som var 21,6 %, detta delmål uppnår kommunen för 2018.

Vi konstaterar därmed att ett av de av fullmäktige antagna finansiella måtten uppnås år 2018 och ett har inte uppnåtts.

I den av fullmäktige fastställda budgeten för år 2018 finns totalt nio övergripande verksamhetsmål formulerade. Av de 21 mått som beslutats har åtta stycken uppnåtts, sex stycken har delvis uppnåtts, ett mått har inte uppnåtts och åtta av

måtten har inte mätts under året då de mäts via SCB:s medborgarundersökning KKiK³.

Kommunen gör en samlad bedömning som baseras på resultatet från mätningarna av de strategiska områdena, bedömningen är att måluppfyllelsen är förenligt med de av fullmäktige fastställda verksamhets mål för god ekonomisk hushållning.

Vår bedömning är att kommunens resultat för 2018 i allt väsentligt är i överensstämmelse med god ekonomisk hushållning.

Vi riktar anmärkning mot Socialnämnden för bristande måluppfyllelse, styrning och intern kontroll av ekonomin.

Vi bedömer sammantaget (med ovanstående undantag avseende Socialnämnden) att styrelse och nämnder i Arboga kommun har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att (med ovanstående undantag avseende Socialnämnden) styrelsens och nämndernas interna kontroll har varit tillräcklig.

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen endast delvis är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt enskilda ledamöterna i dessa organ.

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2018.

Vi åberopar bifogade redogörelse och rapporter.

³ Kommunens kvalitet i korthet

Arboga kommun 2019-04-15

Underskrifter


Jan Erik Isaksson


Per Gunnar Persson


Bertil Bresell


Anette Grund


Sixten Öhman

Till revisionsberättelsen hör bilagorna:

- Revisorernas redogörelse, bil. 1
- Granskningsrapport från lekmannarevisor i Rådhuset i Arboga AB, bil. 2
- Granskningsrapport från lekmannarevisor i Kommunfastigheter i Arboga AB, bil. 3
- Granskningsrapport från lekmannarevisor i Arbogabostäder AB, bil. 4
- Granskningsrapport från lekmannarevisor i Sturestadens Fastighets AB, bil. 5
- Granskningsrapport från lekmannarevisor i Seniorbostäder i Arboga AB, bil. 6
- Granskningsrapport från lekmannarevisor i Norra skogen i Arboga Fastighets AB, bil 7
- Granskningsrapport från lekmannarevisor i Marieborgs Lagerfastigheter AB, bil 8
- Granskningsrapport från lekmannarevisor i Mälarenergi Elnät AB, bil. 9
- Revisionsberättelse från Rådhuset Arboga AB, bil. 10
- Revisionsberättelse från Kommunfastigheter Arboga AB, bil. 11
- Revisionsberättelse från Arbogabostäder AB, bil. 12
- Revisionsberättelse från Sturestadens Fastighets AB, bil. 13
- Revisionsberättelse från Seniorbostäder Arboga AB, bil 14
- Revisionsberättelse från Norra skogen Arboga Fastighets AB, Bil 15
- Revisionsberättelse från Marieborgs Lagerfastigheter AB, bil 16
- Revisionsberättelse från Mälarenergi Elnät AB, bil. 17



Revisorernas redogörelse 2018

För att kunna ge underlag till kommunfullmäktiges ansvarsprövning har vi granskat all verksamhet som bedrivs inom nämnders och styrelsers verksamhetsområden och då prövat om:

- verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt
- räkenskaperna är rättvisande
- den interna kontrollen som görs inom nämnderna är tillräcklig.

För fullgörandet av uppdraget och som underlag till planerad revisionsinriktning har en väsentlighets- och riskbedömning gjorts. Revisorerna har också under året sammanträffat företrädare för kommunstyrelsen samt för nämnder och förvaltningar.

Under revisionsåret 2018 har genomförts ett antal fördjupade granskningar. Nedan följer en sammanfattning av resultatet av dessa granskningar. Det skall dock noteras att resultatet som redovisas för respektive granskning är det som redovisades vid den tidpunkt som avrapporteringen gjordes vilket gör att det kan ha skett förändringar efter detta tillfälle.

På grund av socialnämnden ekonomiska resultat har revisorerna genomfört särskilda möten med företrädare för socialnämnden samt kommunstyrelsens presidium.

Revisorernas bedömning av delårsrapport 2018-08-31

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapport per 2018-08-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat. Revisorernas bedömning ska biläggas delårsrapporten inför fullmäktiges behandling av densamma. Granskningsresultatet framgår av bifogad revisionsrapport som utarbetats av KPMG.

Bedömningen är baserad på en begränsad granskning av delårsrapporten, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen.

Resultatet vid delåret 2018 visar på ett positivt resultat på 3,4 mkr. För helåret prognostiseras ett positivt resultat på 4,0 mkr vilket är 4,1 mkr sämre än budget. Större avvikelser mellan budget och prognos återfinns på skatter och generella statsbidrag (-1,5 mkr), socialnämnden (-24,9 mkr), finansnettot (+2,1 mkr) samt jämförelsestörande poster (+10,2 mkr).

ARBOGA KOMMUN

Fullmäktige har antagit ett finansiellt mål med två finansiellt mått. Av delårsrapporten framgår att måttet avseende soliditet uppnås medan måttet avseende resultat inte uppnås per 2018-08-31. Av delårsrapporten framgår vidare att kommunen prognostisera att måttet avseende soliditet kommer att uppnås medan måttet avseende resultat inte kommer att uppnås för helåret 2018.

Vi delar kommunens bedömning avseende måluppfyllelsen av det finansiella målet.

Avseende de verksamhetsmässiga målen är endast 11 mått av totalt 23 avstämnda i delårsrapporten.

Vi har därmed inget underlag för att göra en fullständig bedömning utifrån begreppet god ekonomisk hushållning, varför vi har valt att avstå från att bedöma verksamhetsmålen.

Revisorerna konstaterar att kommunen avviker från Rådet för kommunal redovisning rekommendation nummer 22 då kommunen inte genomför en sammanställd redovisning vid delårsbokslut. Revisorerna rekommenderar att kommunen ser över möjligheten att upprätta en sammanställd redovisning, som ger en helhetsbild av kommunens ekonomiska ställning och åtaganden.

Granskning Införande av nytt ekonomisystem

Arboga kommuns revisorer har genomfört en granskning av om kommunens ekonomisystem har funktioner och integrationer med andra system som motsvarar kommunens behov för att säkerställa en effektiv ekonomihantering, tillförlitliga ekonomiska rapporter och beslutsunderlag samt en tillfredsställande intern kontroll.

Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2018.

Syftet med granskningen har varit att övergripande bedöma om kommunens ekonomisystem har erforderliga funktioner och integrationer för att säkerställa effektiv ekonomihantering, tillförlitliga ekonomiska rapporter och beslutsunderlag samt en tillfredsställande intern kontroll.

Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att Arboga kommun vid tidpunkten för denna granskning till största delen har erforderliga funktioner och integrationer för att säkerställa effektiv ekonomihantering, tillförlitliga ekonomiska rapporter och beslutsunderlag samt en tillfredsställande intern kontroll. Dock fungerar inte kundreskontran, som är en central del i ekonomisystemet, tillfredsställande.

Vi anser att det är anmärkningsvärt att kostnadsfördelningen för införandet av det nya ekonomisystemet ännu inte är löst, dvs. hur den totala kostnaden på 10 miljoner kronor ska fördelas mellan de olika kommunerna och de kommunala bolagen.

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

- skyndsamt finna lösning på de problem som är kopplade till kundreskontran
- säkerställa att det arbetas fram en systemförvaltarplan för ekonomisystemet Raindance
- efter 2018 års bokslut säkerställa att ekonomisystemet fungerar fullt ut.
- skyndsamt ta initiativ till att klargöra hur kostnadsfördelningen ska göras mellan de kommuner, bolag och kommunalförbund som ingår i ekonomisystemet.

ARBOGA KOMMUN

Uppföljande granskning av kommunens beredskap för kris och extraordinära händelser

Arboga kommuns revisorer har genomfört en uppföljande granskning av den granskning avseende kommunens beredskap för kris och extraordinära händelser som genomfördes under revisionsåret 2014 och avlämnades 2015-04-10. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2018.

I denna granskning framkom det att kommunens risk- och sårbarhetsanalys behövde uppdateras samt att nämnderna snarast behövde säkerställa att deras krishanteringsplaner var aktuella och kända i verksamheten.

I den uppföljande granskning som nu genomförts kan vi konstatera att Arboga kommun har utarbetat både en risk- och sårbarhetsanalys och en krisledningsplan. Risk- och sårbarhetsanalysen innehåller i all väsentlighet de delar som Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har med i sina riktlinjer för risk- och sårbarhetsanalyser. Vi gör dock bedömningen att kommunen kan utveckla sin sårbarhetsanalys och förmågebedömning ytterligare. Detta i syfte ge kommunen en bättre kännedom om den egna förmågan att hantera riskerna samt en bättre förmåga att precist rikta förbättringsåtgärder.

Barn- och utbildningsnämnden, socialnämnden och tekniska nämnden har beslutat om nämndspecifika krishanteringsplaner. Vår bedömning är att planerna innehåller de delar som MSB anser vara relevanta för lokala krishanteringsplaner. Fritids- och kulturnämnden har inte beslutat om en egen krishanteringsplan.

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

- Säkerställa att nämnderna reviderar sina krishanteringsplaner minst en gång varje mandatperiod utifrån det som framkommit i kommunens risk- och sårbarhetsanalys.
- Säkerställa att fritids- och kulturförvaltningen utarbetar en övergripande krishanteringsplan som innehåller plan för hur nämnden kan bidra med resurser till övriga nämnder för att upprätthålla samhällsviktiga resurser i händelse av kris.
- Utveckla arbetet med risk- och sårbarhetsanalysen genom att mer detaljerat analysera hur allvarligt och omfattande en specifik händelse påverkar samhället eller den egna organisationen.

Granskning, Kvalitet i äldreomsorgen

Arboga kommuns revisorer har genomfört granskning av socialnämndens förmåga att styra, leda och följa upp äldreomsorgsverksamheten med fokus på kvalitet. Granskningen ingår i revisionsplanen för 2018.

Vi kan konstatera att äldreomsorgen i Arboga kommun har en ändamålsenlig kvalitetsorganisation och ett lättillgängligt ledningssystem. Vi anser dock att nämnden bör se över arbetet kring internkontrollen. En internkontrollplan bör fastställas av nämnden, det vill säga en internkontrollplan baserat på en riskanalys.

Det finns en lokalmässig problematik knuten till två av kommunens fem särskilda boenden men denna problematik är känd och både kortsiktiga och långsiktiga förslag på

ARBOGA KOMMUN

Lösningar finns framtagna. Projekt och utvecklingsidéer omfattar såväl mjukare frågor som delaktighet och nöjdhet, som frågor av hårdare karaktär, exempelvis fastigheter och ny teknik.

Användningen av kvalitetsregister i vardagen är god men en tendens finns att registren inte alltid används för att utveckla arbetssätt och verksamhet.

De generella kvalitetsutfallen skiljer sig inte på några väsentliga punkter från andra kommuner. Dock noteras en något hög förekomst av olämpliga läkemedel, samt en hög andel av patienter med fler än tio läkemedel, i gruppen äldre över 75 år i särskilda boenden. Detta är visserligen primärt regionens ansvar men ett stort arbete på läkemedelsrelaterade frågor har ändå lagts ner i kommunen det senaste året.

Samarbete med regionens vårdhygieniska kompetenser finns etablerat. Egenkontroll av följsamhet till basala hygienrutiner och klädregler uppges finnas, dock görs inga observationsstudier.

Mot bakgrund av resultatet av vår granskning anser vi att:

- Socialnämnden bör ta en aktiv och tydligare roll i arbetet kring den interna kontrollen
- För att utveckla såväl kvalitetsarbete som arbetssätt bör en pedagogisk insats kring nyttan och förståelsen för arbete med och uppföljning av kvalitetsregistren Senior alert och BPSD genomföras.
- Av såväl vårdhygieniska skäl som för organisationskulturell förståelse så bör observationsmätningar avseende följsamheten till basala hygienrutiner och klädregler påbörjas.

Uppföljning av revisionsprojekt

Arboga kommuns revisorer har genomfört en uppföljande granskning av de granskningar som genomförts mellan 2015-2018. Uppdraget avser revisionsåret 2018.

Syftet med uppföljningen har varit att ge en sammanhållen bild av genomförda projekt. Uppföljningen ska ligga till grund för ansvarsprövningen och det fortsatta revisionsarbetet. Vi har följt upp vilka åtgärder som har vidtagits av respektive granskad nämnd med anledning av bedömningar som revisionen har lämnat.

Sammanfattningsvis kan vi konstatera att kommunen arbetar med flera av de rekommendationerna som lämnats i samband med revisorernas granskningar. Arbetet är i flera fall inte avslutat utan pågår fortfarande.

Grundläggande granskning 2018

Kommunallagen (KL 12 kap 1§) ger uttryck för att revisorerna årligen ska granska all verksamhet som bedrivs inom nämndernas verksamhetsområde.

Grundläggande granskning är den granskning som varje år genomförs avseende styrelse och nämnder. Den grundläggande granskningen är till sin karaktär en löpande insamling av fakta och iakttagelser. Granskningen ska ge underlag för att bedöma styrelsens och nämndernas styrning, uppföljning och kontroll, säkerhet i redovisningssystem och rutiner samt målpuppfyllelse, för att kunna uttala sig i ansvarsfrågan.

ARBOGA KOMMUN

Det övergripande syftet med den grundläggande granskningen är att bedöma om styrelse och nämnder har skapat förutsättningar för tillräcklig styrning uppföljning och kontroll av verksamheten.

I årets grundläggande granskning frågor ställts till nämnden med begäran om skriftligt svar. Revisorerna har vid träff med presidiet för respektive styrelse och nämnd ställt kompletterande samt samlat in underlag som styrker svaren i enkäten.

Separata rapporter har avlämnats till kommunstyrelse och respektive nämnd.

Granskning, Socialnämndens ekonomi

Arboga kommuns revisorer har genomfört granskning av socialnämndens av Socialnämndens ekonomiska kontroll under 2018.

Granskningen ingår i revisionsplanen för 2018.

Vid bokslut 2018 kunde konstateras att socialnämnden uppvisade ett underskott om 33 946 tkr. Redan vid den ekonomiska rapporten som lämnades 2018-05-16 prognostiserades ett underskott om 17 391 tkr.

Som ett underlag för ansvarsprovningen har revisorerna genomfört en fördjupad granskning av nämndens ekonomiska kontroll.

Granskningen har genomförts genom möten med socialnämndens ordförande under 2018 och socialchef. Vid dessa möten har även kommunens förtroendevalda revisorer deltagit.

Vi har också studerat nämndens protokoll, "Strategisk och ekonomisk plan 2018-2020", "Förklaringar/analys till socialnämndens ekonomiska underskott 2017 och förslag till åtgärder 2018" samt "Verksamhetsberättelse 2018". Dessa insatser har legat till grund för vår bedömning av om socialnämnden har haft en tillfredsställande ekonomisk kontroll och om nämnden har vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av de prognoser som avlämnats under året.

Vår sammanfattande bedömning är därmed att Socialnämnden inte har haft en tillfredsställande kontroll på ekonomin under 2018. Vi uppfattar också att nämnden inte har agerat på ett tillfredsställande sätt när de ekonomiska prognoserna pekat på betydande ekonomiska underskott.

Vi anser vidare att Kommunstyrelsen hade kunnat ställa större krav på Socialnämnden att redogöra för hur de hade för avsikt att komma till rätta med nämndens ekonomiska problem.

Granskning av bokslut och årsredovisning 2018

Kommunens revisorer ska enligt 12 kap KL1 bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorerna ska pröva om räkenskaperna är rättvisande.

Kommunen följer inte KRL2kap 5 § 4, Pensionsutbetalningar, då pensionsmedel intjänade t.o.m. 1997 som redovisas avsättning i balansräkningen i stället för som en ansvarsförbindelse utanför balansräkningen. Kommunens redovisning av pensioner innebär också att årets resultat är väsentligt högre redovisat än om lagen följts. Kommunen har på ett tydligt och utvecklat sätt redovisat fullfundsmodellens effekter i förhållande till om kommunen redovisat enligt blandmodellen.

Vår bedömning utifrån väsentlighetsprincipen är att kommunen, förutom ovanstående, i huvudsak efterlever RKR3s rekommendationer.

Vår bedömning är att kommunen uppfyller balanskravet. Det ska dock poängteras att om kommunen redovisat pensionerna enligt blandmodellen hade inte balanskravet uppfyllts.

Vi bedömer att årsredovisningen, med undantag för kommunens val att redovisa pensionerna enligt fullfundsmodellen, ger en rättvisande bild av kommunens resultat och ställning.

Kommunens nettokostnad (inkl finansnetto) i relation till skatteintäkter och statsbidrag uppgår till 99,8 % för 2018. Det är något högre än föregående år då relationen uppgick till 96,4 %. Förändringen jämfört med föregående år förklaras framförallt att intäkter från tomtförsäljning har varit lägre 2018.

Nettokostnadsandelen är ett viktigt nyckeltal som beskriver driftkostnader i förhållande till de intäkter kommunen har. Om kommunen överstiger 100 % innebär det att den löpande driften är dyrare än de skatteintäkter som kommunen erhåller. Det är viktigt att följa denna utveckling så att det finns utrymme att stoppa negativa trender som är kostnadsdrivande.

Vi kan konstatera att Socialnämnden 2018 uppvisar ett underskott om 33,9 mnkr. Med anledning av nämndens betydande underskott har vi genomfört möten med företrädare för socialnämnden och utfört en särskild granskning av nämndens ekonomi under 2018. Vår sammanfattande bedömning är att Socialnämnden inte har haft en tillfredsställande kontroll på ekonomin under 2018. Vi uppfattar också att nämnden inte har agerat på ett tillfredsställande sätt när de ekonomiska prognoserna pekat på betydande ekonomiska underskott.

Avseende kommunstyrelsens uppsikt kan vi konstatera att styrelsen tagit sitt ansvar genom att hålla regelbundna möte med socialnämnden. Vi menar dock att styrelsen borde

¹ Kommunallag (2017:725)

² Kommunal redovisningslag

³ Rådet för kommunal redovisning

ARBOGA KOMMUN

ha ställt större krav på socialnämnden att redovisa åtgärdsförslag med beräkningar av ekonomiska effekter och konsekvensanalyser.

Fullmäktige har fastställt följande finansiella mål - Arboga ska ha en god ekonomisk hushållning.

I den av fullmäktige fastställda budgeten för år 2018, *Strategisk och ekonomisk plan för 2018-2020*, finns ett övergripande finansiellt mål med två finansiella mått formulerade:

"Arboga kommun har god ekonomisk hushållning"

Till målet är följande mått kopplade:

- Resultatet exklusive jämförelsestörande och extraordinära poster ska under mandatperioden i genomsnitt årligen uppgå till minst 1 procent av skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning.

Resultatet vid årsbokslutet 2018 visar på överskott, +6,6 mkr vilket motsvarar 0,8 % av skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning.

Målvärdet är inte uppnått, även om kommunen missar målet med liten marginal.

- Soliditeten, inklusive samtliga pensionsåtaganden, ska i slutet av varje mandatperiod vara lägst den nivå som gällde vid mandatperiodens början med oförändrade redovisningsprinciper.

Soliditeten uppgick till 23,5 % och ska i slutet av mandatperioden år 2018 lägst uppgå till 16,9 % som var soliditeten vid mandatperiodens början. Kommunen har ett delmål för 2018 som var 21,6 %, detta delmål uppnår kommunen för 2018.

Vi konstaterar därmed att ett av de av fullmäktige antagna finansiella måtten uppnås år 2018 och ett har inte uppnåtts.

I den av fullmäktige fastställda budgeten för år 2018 finns totalt nio övergripande verksamhetsmål formulerade. Av de 21 mått som beslutats har åtta stycken uppnåtts, sex stycken har delvis uppnåtts, ett mått har inte uppnåtts och åtta av måtten har inte mätts under året då de mäts via SCB:s medborgarundersökning KKiK⁴.

Kommunen gör en samlad bedömning som baseras på resultatet från mätningarna av de strategiska områdena, bedömningen är att måluppfyllelsen är förenligt med de av fullmäktige fastställda verksamhets mål för god ekonomisk hushållning.

Vår bedömning är att kommunens resultat för 2018 i allt väsentligt är i överensstämmelse med god ekonomisk hushållning.

⁴ Kommunens kvalitet i korthet